РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ
шестой созыв – заседание тридцать четвертое

Р Е Ш Е Н И Е

25 февраля 2021 года                  г. Рассказово                                        №  309

Об информации о деятельности отделений почтовой связи
Рассказовского почтамта Управления Федеральной почтовой связи

Тамбовской области на территории Рассказовского района за 2020 год.

Рассмотрев проект решения «Об информации о деятельности
отделений почтовой связи Рассказовского почтамта Управления
Федеральной почтовой связи Тамбовской области на территории
Рассказовского района за 2020 год» и материалы внесенные постоянной
комиссией по вопросам местного самоуправления, информационной
политике и связям с общественностью,

Рассказовский районный  Совет  народных  депутатов  РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию о деятельности отделений

почтовой связи Рассказовского почтамта Управления Федеральной
почтовой связи Тамбовской области на территории Рассказовского района
за 2020 год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение на сайте сетевого издания «РИА

ТОП 68 Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

Глава района

                                     А.А.Поздняков

Председатель районного Совета

                                   Д.В. Зозуленко

http://www.top68.ru/

Приложение
             к  решению Совета народных депутатов

                                                        от 25.02.2021 года № 309

Информация  о деятельности отделений почтовой связи
Рассказовского почтамта Управления Федеральной почтовой связи

Тамбовской области на территории Рассказовского района
 за 2020 год.

1. На территории Рассказовского района функционирует 21
отделение почтовой связи (далее по тексту - ОПС), из которых 11 ОПС 4
класса и 10 ОПС 5 класса. Класс ОПС зависит от численности
обслуживаемого населения.

2. 10 ОПС работают 5 дней в неделю: Верхнеспасское, им. 2
Пятилетки, Дмитриевщина, Зеленый, Нижнеспасское, Новгородовка, Пичер,
Рождественское, Саюкино; 8 ОПС работают 4 дня в неделю: Богословка,
Керша, Коптево, Липовка, Никольское, Осиновка, Телешовка, Хитрово; 3
ОПС работают 3 дня в неделю: Арженка 1, Подоскляй, Татарщина.

3. Трудится 64 сотрудника, из которых 44 почтальона. На
сегодняшний момент имеется две вакансии в ОПС Платоновка: 0,5 ст.
оператора и 0,5 ст. почтальона, обслуживающего ст. Ломовис и ст.
Рассказово. Просим оказать содействие в подборе кандидатов.

4. Средняя заработная плата по Рассказовскому почтамту
составляет 14235 рублей. Помимо оклада у всех сотрудников имеется
возможность получить ежемесячную премию (при условии выполнения
плановых показателей более 90%) и сетевое вознаграждение (за прием
подписки – 4%, от суммы принятой подписки, за продажу лотерейных
билетов – 3%, за продажу товаров народного потребления – 6%, за продажу
сим-карт – 50 рублей, за каждую проданную сим-карту и т.д.). С 01 ноября
прошло увеличение окладов. По некоторым начальникам ОПС теперь
заработная плата составляет более 20 000 руб.: 16300 оклад + 2000 сетевое
вознаграждение + 2000 ежемесячная премия). Размер сетевого
вознаграждения зависит от желания каждого сотрудника, кто не хочет
торговать, принимать подписку имеет по итогу месяца максимум 300
рублей, а кто заинтересован – имеет и 6500 рублей.

5. По объектам недвижимости: 15 ОПС (помещения под
размещения ОПС) являются собственными, 6 – арендованные (Арженка 1,
им. 2 Пятилетки, Керша, Нижнеспасское, Никольское, Рождественское).

6. 6 объектов отапливаются газом, 2 объекта - электрическими
котлами, 2 объекта - обогревателями, остальные – от сельских советов,
школ, клуба. В 16 ОПС установлены приборы учета электроэнергии.

7. Все ОПС требуют проведение ремонта.  ОПС Платоновка

включили в проект капитального ремонта.

8. Ежемесячно принимаем следующие виды платежей:
за газ – 2200, за электроэнергию – 3000, за водоснабжение – 2700,
за мусор – 2500, за телефон и интернет – 1500, Платоновский д/сад – 75,
В-Спасская СОШ – 85.

В ОПС Верхнеспасское, Нижнеспасское, Платоновка открыли окна
Почта Банка. Прямо в ОПС можно оформить сберсчет, вклад, перевести
пенсию в Почта Банк, оформить заявление на получение кредита

	РАССКАЗОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
	Р Е Ш Е Н И Е